第 1 页 共 2 页

深圳市水泥及制品协会

关于进一步做好春节期间安全生产和消防工作的通知

深砼协[2019]06 号

各会员单位：

根据政府相关部门通知精神，为做好春节期间安全生产和消防安

全工作，确保行业安全生产和消防安全形势稳定，现将有关事项通知

如下：

一、履行安全生产监管责任，排查治理安全隐患

临近年末，行业各类生产经营建设活跃，人流物流频繁，各类安

全生产事故进入高发和多发期。为此，企业要高度重视安全生产工作，

深刻认识安全生产工作的重要性和紧迫性，认真履行安全生产监管责

任，加大检查和巡查力度，深入排查治理各类安全隐患，对排查发现

的隐患，能立即整改的要立即整改，不能立即整改的，要落实责任、

资金和整改措施，限期整改并加强监控。

二、落实防范措施，遏止重特大火灾事故

冬季节后，我市气候持续干燥，各类火灾致灾因素凸显，火灾防

控形势严峻。各企业要严格落实消防安全责任制，加强易燃易爆化学

危险物品储存、运输单位消防监督检查。广泛宣传，群防群治，进一

步提升防控火灾意识和能力消除安全隐患。

三、加强运输车辆保养，强化司机安全教育

保持车辆技术状况良好是安全运行的先决条件，企业必须加强车

第 2 页 共 2 页

辆的日常保养。企业应根据运行线路路况制定行车计划书，详细标明

该线路的运行距离、途径地点以及经过的道路、涵洞、桥梁、人群密

集区、十字路口和不同路段的实际限速标志等影响安全行车的所有因

素，让驾驶员对运行线路的路况和地理情况了如指掌，大幅提高司机

安全驾驶系数。

四、全力做好应急处置准备和值班值守工作

各企业要针对岁末年初事故易发多发的特点，提前安排部署，做

好充分准备，严格按照值班安排切实加强人员值守工作，确保安全生

产事故信息报送渠道畅通。

特此通知！

   深圳市水泥及制品协会

2019 年 1 月 24 日